
Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48173

NÚMERO 246

  II AUTORIDADES Y PERSONAL

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2020, de la Dirección Gerencia, por la 
que se hacen públicas las adjudicaciones provisionales en el concurso de 
traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área en determinadas especialidades, en las 
instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud. (2020062834)

Convocado por Resolución de 15 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia (DOE n.º 124, de 
29 de junio de 2020), concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área en determinadas especialidades, en las insti-
tuciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud, de conformidad con lo dispuesto en la 
base séptima de la referida resolución, a propuesta de la Comisión de Valoración y en base a 
las atribuciones conferidas en el artículo 4.m) de los Estatutos del Organismo Autónomo 
Servicio Extremeño de Salud, aprobados mediante Decreto 221/2008, de 24 de octubre, 
modificado por Decreto 68/2010, de 12 de marzo, esta Dirección Gerencia,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer públicas las puntuaciones y destinos provisionalmente asignados en el 
concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área en determinadas especialidades, según figura en el anexo 
de la presente resolución.

Segundo. Establecer un plazo de quince días hábiles, para que los aspirantes al concurso de 
traslado presenten las alegaciones que consideren oportunas, las cuales no tendrán carácter 
de recurso. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Tercero. Las puntuaciones desglosadas por apartados del bar emo de todos los aspirantes, se 
publicarán en la página web

https: //convocatoriasses.gobex.es

Mérida, 14 de diciembre de 2020.

  El Director Gerente del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  CECILIANO FRANCO RUBIO



Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48174

NÚMERO 246

A N E X O

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA Puntos

***4228**
HERNÁNDEZ BLÁZQUEZ,

MARÍA ANTONIA
Análisis Clínicos BADAJOZ 37,680

***1207**
GORDILLO CHAVES,

JUAN
Anatomía 
Patológica

MÉRIDA 44,480

***4636**
CASANOVA BAREA,

JAVIER
Anestesiología y 

Reanimación
BADAJOZ 29,430

***2750**
AVALOS PINTO,
ROSA MARIA

Cirugía 
Cardiovascular

BADAJOZ 25,100

***7119**
AMORES SOLANO,

JUAN ANTONIO

Cirugía 
Ortopédica y 

Traumatología
MÉRIDA 25,980

***3339**
CARRASCO FERNANDEZ,

MARIA PAZ

Cirugía 
Ortopédica y 

Traumatología
BADAJOZ 31,780

***7771**
DIAZ JARAQUEMADA,

DIEGO

Cirugía 
Ortopédica y 

Traumatología
MÉRIDA 26,630

***2212**
GONZALEZ LUCAS,

ALFREDO

Cirugía 
Ortopédica y 

Traumatología
BADAJOZ 41,871

***3980**
LUQUE MERINO,

VICTORIANO JAVIER

Cirugía 
Ortopédica y 

Traumatología
BADAJOZ 27,880



Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48175

NÚMERO 246

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA Puntos

***4180**
NICOLAS OLIVERA,

REBECA

Cirugía 
Ortopédica y 

Traumatología
MÉRIDA 18,130

***3282**
NOGALES ASENSIO,
MARCO ANTONIO

Cirugía 
Ortopédica y 

Traumatología
BADAJOZ 33,130

***9438**
PORCEL LOPEZ,

TERESA

Cirugía 
Ortopédica y 

Traumatología
BADAJOZ 32,730

***6871**
ROA MONTERO,
JOSE CARLOS

Cirugía 
Ortopédica y 

Traumatología
CORIA 22,480

***2919**
SOLIS GARCIA,

JOSE MARIA

Cirugía 
Ortopédica y 

Traumatología
BADAJOZ 26,955

***0492**
CABANILLAS LOPEZ,

MARIA DE LA O
Endocrinología y 

Nutrición
MÉRIDA 30,487

***8522**
LUCAS GAMERO,
JOSE ANTONIO

Endocrinología y 
Nutrición

CÁCERES 37,290

***6481**
NICOLAS BLANCO,

MARIA
Endocrinología y 

Nutrición
BADAJOZ 41,240

***5766**
ESPEJO GUTIERREZ DE 

TENA,
MARIA ESTHER

Farmacia 
Hospitalaria

BADAJOZ 30,490



Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48176

NÚMERO 246

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA Puntos

***4232**
VÁZQUEZ DOMÍNGUEZ,

BEATRIZ MARÍA
Farmacia 

Hospitalaria
DON BENITO - 
VILLANUEVA

33,550

***6282**
ROMAN GARCIA,

MONTANA
Geriatría CÁCERES 11,500

***7221**
CARNICERO GONZALEZ,

FERNANDO
Hematología y 
Hemoterapia

CÁCERES 36,450

***6477**
HERNANDEZ GARCIA,
MARIA DEL CARMEN

Hematología y 
Hemoterapia

DON BENITO - 
VILLANUEVA

44,740

***6899**
LOPEZ SANTAMARIA 

CASTRO,
CAROLINA

Hematología y 
Hemoterapia

BADAJOZ 31,400

***2749**
UGALDE FERNANDEZ,

NAZARET
Hematología y 
Hemoterapia

CÁCERES 27,532

***4918**
CORCHERO RUBIO,

ALICIA
Medicina Física y 

Rehabilitación
BADAJOZ 21,781

***0817**
GONZALEZ LOPEZ,

LUIS
Medicina Física y 

Rehabilitación
MÉRIDA 31,210

***1041**
MORO SANCHEZ,

MARIA LUZ 
Medicina 
Intensiva

BADAJOZ 60,990

***4572**
ALVEZ PEREZ,

RUBEN
Medicina Interna

DON BENITO - 
VILLANUEVA

29,630

***0751**
AREVALO LORIDO,

JOSE CARLOS
Medicina Interna BADAJOZ 44,692



Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48177

NÚMERO 246

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA Puntos

***7523**
BUENAVIDA VILLAR,

JOSE RAMON
Medicina Interna MÉRIDA 31,824

***4336**
CALDITO CORRALES,

MIGUEL ANGEL
Medicina Interna BADAJOZ 35,866

***5842**
CARRETERO GOMEZ,

JUANA
Medicina Interna BADAJOZ 41,820

***6334**
FERNANDEZ AUZMENDI,

VERONICA
Medicina Interna MÉRIDA 25,580

***6343**
GARCIA RODRIGUEZ,

CRISTINA
Medicina Interna BADAJOZ 34,740

***4663**
JIMENEZ MORALES,

JOSE LUIS
Medicina Interna BADAJOZ 37,538

***0694**
LUENGO ALVAREZ,

JUAN
Medicina Interna CÁCERES 24,115

***4637**
MARTIN MARTIN,
MARIA ISABEL

Medicina Interna CÁCERES 27,212

***6046**
MORALES GOMEZ,

GUADALUPE DEL ROCIO
Medicina Interna MÉRIDA 23,452

***5834**
PEREZ REYES,

FABIOLA
Medicina Interna MÉRIDA 29,600

***0154**
POZO ROSADO,

LAURA
Medicina Interna PLASENCIA 34,380



Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48178

NÚMERO 246

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA Puntos

***5933**
RAMIRO LOZANO,

JOSE MANUEL
Medicina Interna BADAJOZ 54,440

***4935**
SANCHEZ MONTERO,

FAUSTO
Medicina Interna CÁCERES 52,150

***0392**
SAPONI CORTES,

JOSE MARIA RAFAEL
Medicina Interna CÁCERES 33,480

***8340**
SANCHEZ BENITO,
MARIA ROSARIO

Microbiología y 
Parasitología

CÁCERES 39,560

***0203**
MASOT MARIN,

ISABEL 
Neurofisiología 

Clínica
BADAJOZ 30,038

***8083**
TENA MORA,

DAVID MANUEL
Neurología BADAJOZ 28,650

***4444**
VELICIA MATA,
MARIA ROSA

Neurología BADAJOZ 50,534

***7593**
CANCHO GARCIA,
MARIA MERCEDES

Obstetricia y 
Ginecología

BADAJOZ 28,304

***4846**
CARBALLO GARCIA,

ALICIA BELEN
Obstetricia y 
Ginecología

BADAJOZ 41,330

***5421**
DIEZ MADROÑERO 

CENDRERO,
LUISA

Obstetricia y 
Ginecología

CÁCERES 20,869

***1267**
DURAN CABALLERO,

MARIA DEL SOL 
Obstetricia y 
Ginecología

CORIA 31,644



Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48179

NÚMERO 246

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA Puntos

***3183**
ESPEJO ECIJA,
MARIA ROSA 

Obstetricia y 
Ginecología

MÉRIDA 11,380

***1255**
FRESNO ALBA,

SANTIAGO
Obstetricia y 
Ginecología

CÁCERES 29,716

***8390**
GONZALEZ BARAHONA,

ANA 
Obstetricia y 
Ginecología

MÉRIDA 29,080

***0071**
GONZALEZ MARIN,

RAQUEL
Obstetricia y 
Ginecología

BADAJOZ 38,030

***2917**
LUENGO TABERNERO,

ANGEL
Obstetricia y 
Ginecología

MÉRIDA 31,045

***9283**
MARTIN GARCIA,

ALMUDENA 
Obstetricia y 
Ginecología

BADAJOZ 29,440

***1987**
PASCUAL AGUIRRE,

MARIA ISABEL
Obstetricia y 
Ginecología

CÁCERES 30,830

***4062**
RODRIGUEZ RUIZ,

ANTONIO EDUARDO
Obstetricia y 
Ginecología

CORIA 55,314

***4715**
SALGADO BRIEGAS,

IRENE
Obstetricia y 
Ginecología

BADAJOZ 19,922

***1356**
ZORNOZA GARCIA,

VANESA
Obstetricia y 
Ginecología

MÉRIDA 29,473

***5523**
BUENO MONTILLA,

ISABEL ROCIO
Oftalmología CÁCERES 26,650



Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48180

NÚMERO 246

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA Puntos

***5146**
FERNANDEZ PERIANES,

FRANCISCO JAVIER 
Oftalmología BADAJOZ 42,650

***5002**
MARTINEZ ZAMORA,

ALFREDO DAVID
Oftalmología BADAJOZ 41,480

***9847**
MENDEZ RAMOS,

MARIA JESUS
Oftalmología CÁCERES 49,300

***3690**
PECELLIN CARDOSO,

JOSE
Oftalmología BADAJOZ 6,440

***1025**
DE LA O CORROCHANO,

ESTHER
Otorrinolaringología CÁCERES 26,580

***6649**
GONZALEZ PALOMINO,

ALICIA
Otorrinolaringología BADAJOZ 34,030

***9450**
MARTIN HERNANDEZ,

RUBEN
Otorrinolaringología PLASENCIA 16,480

***3497**
MARTINEZ GUISADO,
PEDRO FRANCISCO

Otorrinolaringología BADAJOZ 41,480

***6304**
SANZ TRENADO,
RAFAEL BENITO

Otorrinolaringología CÁCERES 20,400

***7923**
MACHIO PALOMA,

CONSTANZA
Psiquiatría MÉRIDA 31,528

***3367**
RIOS DIAZ,

MARIA
Psiquiatría BADAJOZ 47,566



Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48181

NÚMERO 246

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA Puntos

***6441**
TORRES SOLIS,

IGNACIO
Psiquiatría CÁCERES 30,730

***7378**
ZAMORA RODRIGUEZ,

FRANCISCO JAVIER 
Psiquiatría BADAJOZ 27,820

***5896**
ARENAS MORENO,

SUSANA 
Radiodiagnóstico BADAJOZ 26,096

***7436**
DOMINGUEZ LLERA,

PILAR
Radiodiagnóstico BADAJOZ 23,530

***8613**
FERNANDEZ MUÑOZ,

ISRAEL
Radiodiagnóstico

LLERENA - 
ZAFRA

25,070

***7101**
LEO BARAHONA,

MARIA 
Radiodiagnóstico BADAJOZ 20,980

***8843**
LOPEZ MORENO,

ANA MARIA 
Radiodiagnóstico BADAJOZ 12,880

***3328**
MARTIN MARTIN,

BEATRIZ
Radiodiagnóstico CÁCERES 26,280

***9328**
MILAN RODRIGUEZ,
MARIA MILAGROS

Radiodiagnóstico BADAJOZ 14,440

***5039**
MONTSECH ANGULO,

LUIS
Radiodiagnóstico BADAJOZ 27,630

***6858**
MORA MONAGO,

ROCIO
Radiodiagnóstico BADAJOZ 20,280



Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48182

NÚMERO 246

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA Puntos

***8429**
NOGALES MONTERO,

JORGE ANTONIO 
Radiodiagnóstico BADAJOZ 18,780

***3798**
ORTIZ BARBOSA,

ADRIANA PATRICIA
Radiodiagnóstico MÉRIDA 36,370

***6134**
SANCHEZ ROMERO,
MARIA DEL CARMEN

Radiodiagnóstico
LLERENA - 

ZAFRA
47,440

***5508**
SIERRA SOLIS,

ALBERTO
Radiodiagnóstico BADAJOZ 26,580

***6889**
TRINIDAD RUIZ,

MARIO
Radiodiagnóstico BADAJOZ 29,280

***5949**
VEGA ALVAREZ,

EMILIO ANGEL DE
Radiodiagnóstico PLASENCIA 46,030

***4684**
ORDIALES SOLIS,

JOSE MANUEL 
Radiofísica 
Hospitalaria

CÁCERES 38,362

***4672**
SUERO RODRIGO,

MIGUEL ANGEL
Radiofísica 
Hospitalaria

CÁCERES 35,370

***7515**
ABENGOZAR GARCIA 

MORENO,
ANGEL MARIA

Urología BADAJOZ 47,640

***5476**
CABO GONZALEZ,

JUAN ALONSO
Urología BADAJOZ 24,024

***4918**
CORCHERO RUBIO,

ALICIA 
Urología BADAJOZ 20,170



Miércoles, 23 de diciembre de 2020
48183

NÚMERO 246

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD ÁREA Puntos

***5672**
GONZALEZ RESINA,

RAQUEL
Urología BADAJOZ 24,170

***6987**
GORDILLO MORERA,

BLANCA MARIA
Urología BADAJOZ 19,780

***7814**
LALLAVE MARTIN,

FATIMA
Urología BADAJOZ 32,155

***2766**
MANZANEDO BUENO,

MARIA FERNANDA
Urología

LLERENA - 
ZAFRA

13,030


		2020-12-22T14:43:00+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




